
                                                                                                                                                                                     

КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ОМУТНИНСКИЙ РАЙОН 

ПЕСКОВСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

                                                РЕШЕНИЕ   
  
15.12.2023                                                           № 39 

пгт Песковка 

 
О бюджете муниципального образования Песковское городское поселение 

Омутнинского района Кировской области на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026годов 

 
 На основании ст. 44 Устава муниципального образования Песковское 

городское поселение Омутнинского района Кировской области, Бюджетного 

кодекса РФ Песковская поселковая Дума РЕШИЛА: 

             

Статья 1 
1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования Песковское городское поселение Омутнинского района Кировской 

области на 2024 год: 

1. Общий объем доходов бюджета в сумме 11 459,10 тыс. рублей; 

2. Общий объем расходов бюджета в сумме 11 761,3 тыс. рублей; 

3. Дефицит бюджета в сумме – 302,20 тыс. руб. 

 

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования Песковское городское поселение Омутнинского района Кировской 

области на 2025 год: 

1. Общий объем доходов бюджета в сумме 11 859,90 тыс. рублей; 

2. Общий объем расходов бюджета в сумме 11 859,90 тыс. рублей; 

3. Дефицит бюджета в сумме – 0,0 тыс. руб. 

 

3. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования Песковское городское поселение Омутнинского района Кировской 

области на 2026 год: 

1. Общий объем доходов бюджета в сумме 12 465,20 тыс. рублей; 

2. Общий объем расходов бюджета в сумме 12 465,20 тыс. рублей; 

3. Дефицит бюджета в сумме – 0,0 тыс. руб. 
 

 

Статья 2 

1. Утвердить перечень и коды главных распорядителей средств бюджета 

муниципального образования Песковское городское поселение Омутнинского 

района Кировской области согласно приложению № 1 к настоящему решению. 



 

2. Утвердить перечень и коды статей источников финансирования дефицита 

бюджета муниципального образования Песковское городское поселение 

Омутнинского района Кировской области согласно приложению № 2 к настоящему 

решению. 

 

 

Статья 3 

 Утвердить в пределах общего объёма доходов бюджета муниципального 

образования Песковское городское поселение Омутнинского района Кировской 

области, установленного статьёй 1 настоящего решения, объёмы поступления 

налоговых и неналоговых доходов по статьям, объемы безвозмездных поступлений 

по статьям и подстатьям классификации доходов бюджета муниципального 

образования Песковское городское поселение Омутнинского района Кировской 

области: 

1) на 2024 год согласно приложению № 3 к настоящему решению; 

2) на 2025 и 2026 годы согласно приложению № 4 к настоящему решению. 

 

Статья 4 

 Утвердить в пределах общего объёма расходов бюджета муниципального 

образования Песковское городское поселение Омутнинского района Кировской 

области, установленного статьёй 1 настоящего решения, распределение 

бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов 

бюджета муниципального образования Песковское городское поселение 

Омутнинского района Кировской области: 

 

1) на 2024 год согласно приложению № 5 к настоящему решению; 

2) на 2025 и 2026 годы согласно приложению № 6 к настоящему решению. 

 

Статья 5 

Утвердить в пределах общего объёма расходов бюджета муниципального 

образования Песковское городское поселение Омутнинского района Кировской 

области, установленного статьёй 1 настоящего решения, распределение 

бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности муниципального образования 

Песковское городское поселение Омутнинского района Кировской области), 

группам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального 

образования Песковское городское поселение Омутнинского района Кировской 

области: 

1) на 2024 год согласно приложению № 7 к настоящему решению; 

2) на 2025 и 2026 годы согласно приложению № 8 к настоящему решению. 

 

Статья 6 

 Утвердить в пределах общего объёма расходов бюджета муниципального 

образования Песковское городское поселение Омутнинского района Кировской 

области, установленного статьёй 1 настоящего решения ведомственную структуру 



расходов бюджета муниципального образования Песковское городское поселение 

Омутнинского района Кировской области: 

1) на 2024 год согласно приложению № 9 к настоящему решению; 

2) на 2025 и 2026 годы согласно приложению № 10 к настоящему решению. 

 

Статья 7 

Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования Песковское городское поселение Омутнинского района Кировской 

области: 

1) на 2024 год согласно приложению № 11 к настоящему решению; 

2) на 2025 и 2026 годы согласно приложения № 12 к настоящему 

решению. 

 

Статья 8 

 Установить в пределах общего объёма расходов бюджета муниципального 

образования Песковское городское поселение Омутнинского района Кировской 

области, установленного статьёй 1 настоящего решения, общий объём условно 

утверждаемых расходов:  

1) на 2025 год в сумме 287,0 тыс. руб.;  

2) на 2026 год в сумме 611,0 тыс. руб. 

 

Статья 9 

 В соответствии с пунктом 4.2 решения Песковской поселковой Думы от 

09.10.2020 г. № 47 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в 

муниципальном образовании Песковское городское поселение Омутнинского 

района Кировской области» установить в пределах общего объёма расходов 

бюджета муниципального образования Песковское городское поселение 

Омутнинского района Кировской области, установленного статьёй 1 настоящего 

решения, размер резервного фонда администрации муниципального образования 

Песковское городское поселение Омутнинского района Кировской области: 

     1) на 2024 год в сумме 1,0 тыс. руб.; 

     2) на 2025год в сумме 1,0 тыс. руб.; 

     3) на 2026 год в сумме 1,0 тыс. руб. 

 

Статья 10  
Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета муниципальное 

образование Песковское городское поселение Омутнинского района Кировской 

области, установленного статьей 1 настоящего решения, объем бюджетных 

ассигнований дорожного фонда Песковского городского поселения: 

 1) на 2024 год в сумме 1 393,80 тыс. рублей; 

 2) на 2025 год в сумме 1 435,50 тыс. рублей; 

          3) на 2026 год в сумме 1 446,10 тыс. рублей. 

  

Статья 11 

          Установить размер части прибыли муниципальных унитарных предприятий, 

подлежащей перечислению в бюджет муниципального образования Песковское 



городское поселение Омутнинского района Кировской области, в размере 20 

процентов. 

 

Статья 12 

          Утвердить в пределах общего объёма расходов бюджета муниципального 

образования Песковское городское поселение Омутнинского района Кировской 

области, установленного статьёй 1 настоящего решения объем иных   

межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по утверждению 

генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, 

утверждению подготовленной на основе генеральных планов поселения 

документации по планировке территории, выдаче градостроительного плана 

земельного участка, расположенного в границах поселения, выдаче разрешений 

на строительство (за исключением случаев, 

предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными 

федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при 

осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства, расположенных на территории поселения, утверждению местных 

нормативов градостроительного проектирования поселений, осмотру зданий, 

сооружений и выдаче рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких 

осмотров нарушений, направлению уведомления о соответствии указанных в 

уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта 

индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее - 

уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального 

жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и 

допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства 

или садового дома на земельном участке, уведомлению о несоответствии 

указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта 

индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным 

параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального 

жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомлению 

о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных 

объектах индивидуального жилищного строительства или садового дома 

требованиям законодательства о градостроительной деятельности при 

строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного 

строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на 

территориях поселений, принятию в соответствии с гражданским 

законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной 

постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в 

соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, 

реконструкции объектов капитального строительства, установленными 

правилами землепользования и застройки, документацией по планировке 



территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов 

капитального строительства, установленными федеральными законами (далее 

также - приведение в соответствие с установленными требованиями), 

осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с 

установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным 

кодексом Российской Федерации, по  присвоению адресов объектам адресации, 

изменению, аннулированию адресов, присвоению наименований элементам 

улично-дорожной сети, наименований элементам планировочной структуры в 

границах поселения, изменению, аннулированию таких наименований  (в сфере 

архитектуры и градостроительства): 

1) на 2024 год в сумме 18,8 тыс. рублей; 

2) на 2025 год в сумме 19,6 тыс. рублей; 

3) на 2026 год в сумме 20,4 тыс. рублей. 

 

Статья 13 

            Утвердить в пределах общего объёма расходов бюджета муниципального 

образования Песковское городское поселение Омутнинского района Кировской 

области, установленного статьёй 1 настоящего решения объем иных 

межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по владению, 

пользованию и распоряжению имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности поселения, резервированию земель и изъятию земельных участков в 

границах поселения для муниципальных нужд, осуществлению муниципального 

земельного контроля в границах поселения, принятию решения об изъятии 

земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого 

с нарушением законодательства Российской Федерации (управление 

муниципальным имуществом): 

1) на 2024 год в сумме 78,7 тыс. рублей;  

2) на 2025 год в сумме 81,8 тыс. рублей; 

3) на 2026 год в сумме 85,1 тыс. рублей.  

 

Статья 14 

             Утвердить в пределах общего объёма расходов бюджета муниципального 

образования Песковское городское поселение Омутнинского района Кировской 

области, установленного статьёй 1 настоящего решения объем иных 

межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по владению, 

пользованию и распоряжению имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности поселения, резервированию земель и изъятию земельных участков 

в границах поселения для муниципальных нужд, осуществлению муниципального 

земельного контроля в границах поселения, принятию решения об изъятии 

земельного участка, не используемого по целевому назначению или 

используемого с нарушением законодательства Российской Федерации 

(земельный контроль): 

1) на 2024 год в сумме 30,1 тыс. рублей; 

2) на 2025 год в сумме 31,4 тыс. рублей; 

3) на 2026 год в сумме 32,6 тыс. рублей. 



 

 Статья 15 

             Утвердить в пределах общего объёма расходов бюджета муниципального 

образования Песковское городское поселение Омутнинского района Кировской 

области, установленного статьёй 1 настоящего решения объем иных 

межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий в сфере 

развития потребительского рынка, товаров и услуг и защиты прав потребителей в 

следующих объемах: 

1) на 2024 год – 14,5тыс. рублей; 

2) на 2025 год - 15,1 тыс. рублей; 

3) на 2026 год – 15.7 тыс. рублей. 

 

 Статья 16 

          Утвердить в пределах общего объёма расходов бюджета муниципального 

образования Песковское городское поселение Омутнинского района Кировской 

области, установленного статьёй 1 настоящего решения объем иных   межбюджетных 

трансфертов на осуществление части полномочий поселения по организации 

библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению 

сохранности библиотечных фондов библиотек поселения, созданию условий для 

организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций 

культуры (организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение 

сохранности библиотечных фондов библиотек поселения): 

1) на 2024 год – 85,0 тыс. рублей; 

2) на 2025 год – 85,0 тыс. рублей; 

3) на 2026 год – 85,0 тыс. рублей. 

 

Статья 17  

          Утвердить в пределах общего объёма расходов бюджета муниципального 

образования Песковское городское поселение Омутнинского района Кировской 

области, установленного статьёй 1 настоящего решения объем иных   

межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий поселения по 

организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и 

обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек поселения, созданию 

условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами 

организаций культуры (создание условий для организации досуга и обеспечения жителей 

поселения услугами организаций культуры): 

1)  на 2024 год – 41,0 тыс. рублей; 

2)  на 2025 год – 41,0 тыс. рублей; 

3)  на 2026 год – 41,0 тыс. рублей. 

 

Статья 18 

        Утвердить в пределах общего объёма расходов бюджета муниципального 

образования Песковское городское поселение Омутнинского района Кировской 

области, установленного статьёй 1 настоящего решения объем иных   

межбюджетных трансфертов на выполнение части полномочий по участию в 

предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах 



поселения, организации и осуществлению мероприятий по территориальной 

обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера: 

    1) на 2024 год – 10,0 тыс. рублей; 

2) на 2025 год – 10,9 тыс. рублей; 

3) на 2026 год – 11,4 тыс. рублей. 

 

Статья 19  

        Утвердить в пределах общего объёма расходов бюджета муниципального 

образования Песковское городское поселение Омутнинского района Кировской 

области, установленного статьёй 1 настоящего решения объем иных   

межбюджетных трансфертов на выполнение части полномочий по оказанию 

поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного 

порядка, созданию условий для деятельности народных дружин: 

    1) на 2024 год – 10,0 тыс. рублей; 

2) на 2025 год – 10,9 тыс. рублей; 

3) на 2026 год – 11,4 тыс. рублей. 

 

Статья 20 

         Утвердить в пределах общего объёма расходов бюджета муниципального 

образования Песковское городское поселение Омутнинского района Кировской 

области, установленного статьёй 1 настоящего решения объем иных   

межбюджетных трансфертов на выполнение части полномочий по решению 

вопросов местного значения по осуществлению контроля за исполнением бюджета 

поселения: 

    1) на 2024 год – 0,0 тыс. рублей; 

2) на 2025 год – 0,0 тыс. рублей; 

3) на 2026 год – 1,6 тыс. рублей. 

 

 Статья 21 

 

     Установить, что распределение и представление иных межбюджетных 

трансфертов на осуществление части полномочий по утверждению генеральных 

планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждению 

подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по 

планировке территории, выдаче градостроительного плана земельного участка, 

расположенного в границах поселения, выдаче разрешений на строительство (за 

исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом 

Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод 

объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции 

объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, 

утверждению местных нормативов градостроительного проектирования 

поселений, осмотру зданий, сооружений и выдаче рекомендаций об устранении 

выявленных в ходе таких осмотров нарушений, направлению уведомления о 

соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или 

реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового 



дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта 

индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным 

параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного 

строительства или садового дома на земельном участке, уведомлению о 

несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве 

параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового 

дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта 

индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном 

участке, уведомлению о соответствии или несоответствии построенных или 

реконструированных объектах индивидуального жилищного строительства или 

садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности 

при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного 

строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на 

территориях поселений, принятию в соответствии с гражданским 

законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной 

постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в  

соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, 

реконструкции объектов капитального строительства, установленными 

правилами землепользования и застройки, документацией по планировке 

территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов 

капитального строительства, установленными федеральными законами (далее 

также - приведение в соответствие с установленными требованиями), 

осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с 

установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным 

кодексом Российской Федерации, по  присвоению адресов объектам адресации, 

изменению, аннулированию адресов, присвоению наименований элементам 

улично-дорожной сети, наименований элементам планировочной структуры в 

границах поселения, изменению, аннулированию таких наименований 

осуществляется в соответствии с Порядком предоставления иных межбюджетных 

трансфертов утвержденные настоящим решением, согласно  

приложению  № 13. 

 

Статья 22  

              Установить, что распределение и представление иных межбюджетных 

трансфертов по владению, пользованию и распоряжению имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности поселения, резервированию земель 

и изъятию земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, 

осуществлению муниципального земельного контроля в границах поселения, 

принятию решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому 

назначению или используемого с нарушением законодательства Российской 

Федерации в части владения, пользования и распоряжения имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности поселения осуществляется в 

соответствии с Порядком предоставления иных межбюджетных трансфертов 

утвержденным настоящим решением, согласно  

приложению  № 14. 

 



Статья 23 

            Установить, что распределение и представление иных межбюджетных 

трансфертов на осуществление части полномочий в сфере развития 

потребительского рынка, товаров и услуг и защиты прав потребителей в 

соответствии с Порядком предоставления иных межбюджетных трансфертов 

утвержденным настоящим решением, согласно приложению № 15. 

 

Статья 24 

       Установить, что распределение и представление иных межбюджетных 

трансфертов на осуществление части полномочий поселения по организации 

библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению 

сохранности библиотечных фондов библиотек поселения, созданию условий для 

организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций 

культуры осуществляется в соответствии с Порядком предоставления иных 

межбюджетных трансфертов утвержденным настоящим решением, согласно  

приложению № 16. 

 

Статья 25 

            Установить, что распределение и представление иных межбюджетных 

трансфертов по выполнению части полномочий по участию в предупреждении и 

ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения, 

организации и осуществлению мероприятий по территориальной обороне и 

гражданской обороне, защите населения и территории поселения от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера осуществляется в 

соответствии с Порядком предоставления иных межбюджетных трансфертов 

утвержденным настоящим решением, согласно приложению №17. 

 

Статья 26 

           Установить, что распределение и представление иных межбюджетных 

трансфертов на выполнение части полномочий по оказанию поддержки гражданам 

и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, созданию 

условий для деятельности народных дружин осуществляется в соответствии с 

Порядком предоставления иных межбюджетных трансфертов утвержденным 

настоящим решением, согласно приложению №18. 

 

Статья 27  

Установить, что распределение и представление иных межбюджетных 

трансфертов на выполнение части полномочий по решению вопросов местного 

значения по осуществлению контроля за исполнением бюджета поселения 

осуществляется в соответствии с Порядком предоставления иных межбюджетных 

трансфертов утвержденным настоящим решением, согласно приложению №19. 

 

Статья 28 

 В целях создания условий для предоставления транспортных услуг 

населению и организации транспортного обслуживания населения в границах 

муниципального образования, в 2024 году установить, что из бюджета 



муниципального образования Песковское городское поселение Омутнинского 

района Кировской области  предоставляются субсидии предприятиям и 

индивидуальным предпринимателям, в целях возмещения недополученных 

доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с  

оказанием услуг по перевозке пассажиров в случаях осуществления перевозки 

пассажиров на транспорте общего пользования в пригородных маршрутах, 

включённых в реестр социальных маршрутов, утверждённых муниципальным 

правовым актом. 

Предоставление субсидий осуществляется администрацией муниципального 

образования Песковское городское поселение Омутнинского района Кировской 

области в соответствии с порядком, установленным администрацией 

муниципального образования Песковское городское поселение Омутнинского 

района Кировской области.  

 

Статья 29 

Объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных 

нормативных обязательств, подлежащих исполнению за счёт средств бюджета 

муниципального образования Песковское городское поселение Омутнинского 

района Кировской области, утверждается: 

1) на 2024 год в сумме 0,00 тыс. рублей; 

2) на 2025 год в сумме 0,00 тыс. рублей; 

3) на 2026 год в сумме 0,00 тыс. рублей. 

 

 

Статья 30 

1. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга 

муниципального образования Песковское городское поселение Омутнинского 

района Кировской области: 

 на 01.01.2025 в объеме равном нулю; 

 на 01.01.2026 в объеме равном нулю; 

 на 01.01.2027 в объеме равном нулю. 

2. Установить верхний предел долга по муниципальным гарантиям 

муниципального образования Песковское городское поселение Омутнинского 

района Кировской области: 

 на 01.01.2025 в объеме равном нулю; 

 на 01.01.2026 в объеме равном нулю; 

 на 01.01.2027 в объеме равном нулю. 

 

3. Установить, что муниципальные гарантии муниципального образования 

Песковское городское поселение Омутнинского района Кировской области в 2024, 

2025 и 2026 годах не предоставляются. 

 

Статья 31 

1.Установить, что получатели средств бюджета муниципального образования 

Песковское городское поселение Омутнинского района Кировской области при 

заключении договоров (муниципальных контрактов) о поставке товаров, 



выполнении работ и оказании услуг в пределах лимитов бюджетных обязательств, 

вправе предусматривать авансовые платежи: 

- до 100 процентов суммы договора (муниципального контракта) – по 

договорам (муниципальным контрактам) об оказании услуг связи, о подписке на 

печатные издания и об их приобретении, обучении на курсах повышения 

квалификации, о проведении государственной экспертизы проектной 

документации и результатов инженерных изысканий, о проведении проверки 

достоверности определения сметной стоимости объектов капитального 

строительства, стоимости объектов капитального строительства, о приобретение 

авиа- и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным 

транспортом и путевок на санаторно-курортное лечение, приобретение конвертов, 

марок, приобретение ГСМ, по договорам обязательного страхования гражданской 

ответственности владельцев транспортных средств, на изготовление 

квалифицированного сертификата ключа электронной подписи. 

- от 30 до 80 % суммы договора (муниципального контракта) 

при осуществлении закупки у единственного поставщика. 

 

Статья 32 

  Ввести мораторий на установление в 2024 году налоговых льгот по: 

 налогу на имущество физических лиц, взимаемому по ставкам, применяемым 

к объектам налогообложения, расположенным в границах городских 

поселений; 

 земельному налогу с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских поселений; 

 земельному налогу с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских поселений. 

 

Статья 33 

Привести в соответствие с настоящим решением нормативные правовые 

акты муниципального образования Песковское городское поселение Омутнинского 

района Кировской области в двухмесячный срок со дня вступления в силу 

настоящего решения. 

 

Статья 34 

 Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года. 

 
Председатель 

Песковской поселковой Думы                   Н.Н. Тебенькова 

 
Глава муниципального образования 

Песковское городское поселение                                             А. В. Седых 

 

 

 


		2023-12-19T09:28:33+0300
	Тебенькова Наталья Николаевна




